

News Release

株式会社 GSユアサ

お問い合わせは 広報・I R室 〒601-8520 京都市南区吉祥院西ノ庄猪之馬場町1番地 TEL. 075-312-1214 FAX. 075-312-0493 http://www.gs-yuasa.com/gyp/jp

> 2015年6月1日 株式会社 GSユアサ

GSユアサ、マレーシア合弁会社の経営権獲得、連結子会社化

株式会社 GSユアサ(本社:京都市南区、社長:依田 誠。以下、GSユアサ)のタイの連結子会社である、サイアム ジーエス バッテリー社(本社:サムットプラカーン県、以下SGS社)が、マレーシアの合弁会社であるユアサ バッテリー マレーシア社(本社:ケダ州、以下YBML社)の株式の40%を買い取る株式譲渡契約を2015年5月29日に締結しました。これにより、GSユアサグループのYBML社への出資比率を、これまでの30%から70%(GSユアサの直接および間接出資は54%)まで引き上げ、YBML社の経営権を獲得し、連結子会社化することになりました。

GSユアサグループは1979年のYBML社設立以来、マレーシアにおいて自動車用およびオートバイ用鉛蓄電池を製造・販売してきました。

近年、マレーシア市場では競合メーカーの買収や新規参入による競争が激化していますが、タイで約50年の製造・販売実績を持つSGS社の経営資源やノウハウを活用することなどによりマーケットシェアの拡大を図ります。現在、マレーシアでの自動車用鉛蓄電池事業は約10%のマーケットシェア*を占めていますが、2018年までにその販売規模を倍増させます。また、オートバイ用鉛蓄電池事業は今後も約35%*のトップシェアを維持していく計画です。

GSユアサは、今後もアジアにおけるシェアNo. 1の維持とさらなる事業拡大のため、アセアン地域における グループ拠点間の連携をさらに深め、自動車用・オートバイ用鉛蓄電池だけでなく産業用据置鉛蓄電池について も同地域のお客様に満足いただける製品・サービスを提供してまいります。

※ GSユアサ推定

【出資比率変更の内容】

	変更前	変更後
GSユアサ	30%	30%
サイアム ジーエス バッテリー	0%	40%
他株主	70%	30%

【ユアサ バッテリー マレーシア社の概要】

1. 社名	Yuasa Battery Malaysia Sdn. Bhd. (日本語表記:ユアサ バッテリー マレーシア)
2. 設立年月	1979年11月21日
3. 所在地	マレーシア ケダ州
4. 代表者	Managing Director(代表取締役) Tan Sri Dato' Seri Hj Mohd Yussof Abdul Latiff
5. 資本金	5, 000, 000マレーシアリンギット
6. 事業内容	自動車およびオートバイ用鉛蓄電池の製造・販売
7. 従業員数	約285名(2015年4月末時点)

[この件に関するお客様からのお問い合わせ先] 株式会社 GSユアサ 国際事業部 事業開発本部 第一事業開発部 TEL 03-5402-5838

[この件に関する報道関係からのお問い合わせ先]

株式会社 GSユアサ 広報・IR室

TEL 075-312-1214